
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 360

3475

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 111/2025 κανονιστικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Ηρακλείου Αττικής «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στις οδούς Κοραή, Αγίας Θηρεσίας, Υψηλάντου 

και Πινδάρου στα πλαίσια της υλοποίησης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας του 

Δήμου Ηρακλείου Αττικής».  3475

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 109/2025 κανονιστικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Ηρακλείου Αττικής «Προτεραιότητα της οδού Βορείου Ηπείρου έναντι της οδού Σύρου».   3476

3 Έγκριση της  υπ’ αρ. 108/2025 κανονιστικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Ηρακλείου Αττικής «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε οδούς του Δήμου Ηρακλείου στα πλαίσια της 

υλοποίησης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας του Δήμου Ηρακλείου Αττικής».  3477

4 Έγκριση της υπ’ αρ.152/2025 κανονιστικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Ηρακλείου Αττικής «Προτεραιότητα της οδού Ακροπόλεως έναντι των οδών Πάρνηθος και Περ-

σεφόνης» κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 74768/08-12-2025 διαπιστωτικής πράξης τεκμαιρόμενης 

έγκρισής της από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.   3477

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου που τηρεί τη γραμματειακή υποστήριξη 

του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Βόλου «ΜΟΥΣΕΙΟY ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ»  για το έτος 2026.  3478

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 224/2025 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 111/2025 κανονιστικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρα-

κλείου Αττικής «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στις οδούς Κοραή, Αγίας Θηρεσίας, Υψηλάντου και Πιν-

δάρου στα πλαίσια της υλοποίησης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας του Δήμου Ηρα-

κλείου Αττικής».

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 55 του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100). 

2. Την παρ. 1δ του άρθρου 41 και την παρ. 1β του άρθρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής αυτοδι-

οίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας.

6. Την υπ’ αρ. 221/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής. 

7. Την υπ’ αρ. 111/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής για τις υπόψη 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις. 

02.02.2026 18:34:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 360/02.02.20263476

8. Την υπ’ αρ. 70634/21-11-2025 πράξη του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 70634/21-11-2025 διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης από τον Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την υπ’ αρ. 111/2025 Α.Δ.Σ.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, από τις κυκλοφο-

ριακές παρεμβάσεις που περιέχονται στην ανωτέρω απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει  τις Κυκλοφοριακές Ρυθμίσεις, στο πλαίσιο της υλοποίησης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητι-

κότητας του Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

- Μονοδρόμηση της οδού Κοραή από την οδό Ευρυπίδου έως την οδό Αγίας Θηρεσίας με κίνηση προς 

την οδο Αγίας Θηρεσίας. 

- Μονοδρόμηση της οδού Αγίας Θηρεσίας από την οδό Κοραή έως την οδό Μενελάου με κίνηση προς την 

οδό Μενελάου. 

- Μονοδρόμηση της οδού Υψηλάντου από την οδό Μενελάου έως την οδό Μιαούλη με κίνηση προς την 

οδό Μιαούλη. 

- Μονοδρόμηση της οδού Πινδάρου από την οδό Μενελάου έως την οδό Μιαούλη με κίνηση προς την 

οδό Μιαούλη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο Αττικής, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 223/2025 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 109/2025 κανονιστικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρα-
κλείου Αττικής «Προτεραιότητα της οδού Βορείου Ηπείρου έναντι της οδού Σύρου». 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 55 του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100). 
2. Την παρ. 1δ του άρθρου 41 και την παρ. 1β του άρθρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 90).

3. Τον ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).
5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας.
6. Την υπ’ αρ. 197/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής. 
7. Την υπ’ αρ. 109/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής για τις υπόψη 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις. 
8. Την υπ’ αρ. 70632/21-11-2025 πράξη του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
9. Την υπ’αρ. 70632/21-11-2025 διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης από τον Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την υπ’ αρ.109 Α.Δ.Σ. 
10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, από τις κυκλοφο-

ριακές παρεμβάσεις που περιέχονται στην ανωτέρω απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου. 
11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:
Εγκρίνει την προτεραιότητα της οδού Βορείου Ηπείρου έναντι της οδού Σύρου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο Αττικής, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3477Τεύχος B’ 360/02.02.2026

Αριθμ. απόφ. 222/2025 (3)

Έγκριση της  υπ’ αρ. 108/2025 κανονιστικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρα-
κλείου Αττικής «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε οδούς του Δήμου Ηρακλείου στα πλαίσια της υλοποί-
ησης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας του Δήμου Ηρακλείου Αττικής».

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 55 του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100). 

2. Την παρ. 1δ του άρθρου 41 και την παρ. 1β του άρθρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 90).

3. Τον ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας.

6. Την υπ’ αρ. 196/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής. 

7. Την υπ’ αρ. 108/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής για τις υπόψη 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις. 

8. Την υπ’ αρ. 70630/21-11-2025 πράξη του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 70630/21-11-2025 διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης από τον Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την υπ’ αρ. 108/25 Α.Δ.Σ.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, από τις κυκλοφο-

ριακές παρεμβάσεις που περιέχονται στην ανωτέρω απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει, τις Κυκλοφοριακές Ρυθμίσεις, στο πλαίσιο της υλοποίησης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητι-

κότητας του Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

• Μονοδρόμηση της οδού Ολύμπου στο τμήμα της από την οδό Ευτέρπης έως την οδό Αλ. Παναγούλη με 

κίνηση προς την οδο Αλ. Παναγούλη. 

• Μονοδρόμηση της οδού Ολύμπου στο τμήμα της από την οδό Ευτέρπης έως την οδό Ουρανίας με κίνηση 

προς την οδο Ουρανίας. 

• Μονοδρόμηση της οδού Ηλίου από την οδό Ολύμπου έως την οδό Στ. Καραγιώργη με κίνηση προς την 

οδό Στ. Καραγιώργη. 

• Μονοδρόμηση της οδού Πανός από την οδό Ολύμπου έως την οδό Ευτέρπης κίνηση προς την οδό Ευ-

τέρπης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο Αττικής, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 226/2025 (4)

Έγκριση της υπ’ αρ.152/2025 κανονιστικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρα-
κλείου Αττικής «Προτεραιότητα της οδού Ακροπόλεως έναντι των οδών Πάρνηθος και Περσεφό-
νης» κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 74768/08-12-2025 διαπιστωτικής πράξης τεκμαιρόμενης έγκρι-
σής της από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 55 του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100). 

2. Της παρ. 1δ του άρθρου 41 και την παρ. 1β του άρθρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 90).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 360/02.02.20263478

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας.

6. Την υπ’ αρ. 264/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής. 

7. Την υπ’ αρ. 152/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής για τις υπόψη 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις. 

8. Την υπ’ αρ. 74768/08-12-25 πράξη του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 74768/08-12-2025 διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης από τον Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την υπ’ αρ. 152/24 Α.Δ.Σ.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, από τις κυκλοφο-

ριακές παρεμβάσεις που περιέχονται στην ανωτέρω απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την προτεραιότητα της οδού Ακροπόλεως έναντι των οδών Πάρνηθος και Περσεφόνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο Αττικής, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 1 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου που τηρεί τη γραμματειακή υποστήριξη του 

Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Βόλου «ΜΟΥΣΕΙΟY ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ»  για το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ «ΜΟΥΣΕΙΟY ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

2. Tην παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011.

3. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/28-05-2009 (Β’ 1085) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία καθορίζονται οι ώρες της υπερωριακής απα-

σχόλησης κατά μήνα των υπαλλήλων που τηρούν τα πρακτικά των Συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου.

4. Την υπ’ αρ. 126511/14-10-2013 απόφαση του Δημάρχου Βόλου με την οποία ανατίθεται η γραμματειακή 

υποστήριξη (Λογιστική και διοικητική) του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Βόλου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΕΙΟY ΑΛΕΞ.  

Κ. ΔΑΜΤΣΑ» στην υπάλληλο του Δήμου Βόλου Κωνσταντία Φώτου.

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη ύψους 1.300,00 ευρώ θα καλυφθεί από τον ΚΑ 000.2120201001.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση της μόνιμης υπαλλήλου του Δήμου Βόλου Κωνσταντίας Φώτου 

που τηρεί τη γραμματειακή υποστήριξη (Διοικητική και Λογιστική) του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Βόλου «ΜΟΥΣΕΙΟY 

ΑΛΕΞ. Κ. ΔΑΜΤΣΑ» για το έτος 2026 σε 20 ώρες υπερωριακής απασχόλησης το μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 5 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΚΗΣ 

*02003600202260004*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr


